
Kupní smlouva 
číslo: číslo 

  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, 
v platném znění 
 
mezi 
 

1. Anipa Trade Services, s.r.o.  
Zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 259653 vedenou u Městského soudu 
v Praze 
Se sídlem:   Lesní 1364, 263 01 Dobříš 
IČO:   05221269 
DIČ:   CZ05221269 
Bankovní spojení:  Raiffesien Bank, a.s. 
Číslo účtu:   9466986001/5500 
Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 
Tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „držitel práv“) 

a 

2. Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 259653 vedenou u Městského soudu 

v Praze 
se sídlem:   Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň 
IČO:    00078077 
DIČ:    není plátce DPH 
Zastoupená:    xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 
Tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 (dále jen „nabyvatel“) 

 
 

§ 1 

Předmět smlouvy a množství 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit za níže uvedených 
podmínek. Kupující se zavazuje od prodávajícího objednané zboží převzít a v 
dohodnutém termínu řádně zaplatit sjednanou cenu. 

2) Předmětem této kupní smlouvy je dodání následujících výrobků (dále jen “díla“): 

- Balík kancelářského softwaru Microsoft Office 2019 edice Standard v českém jazyce. 

- Balík kancelářského softwaru Microsoft Office 2019 edice Pro v českém jazyce. 

- Licenci pro emailový server Microsoft Exchange Server 2019 edice Enterprise. 

- Licence pro Windows server Standard 2019, 64bit CZ 16 jader. 

3) Předmětem této kupní smlouvy je dodání: 80 ks (slovy: osmdesáti kusů) Microsoft Office 
2019 edice Standard v českém jazyce, 25 ks (slovy: dvacet pět kusů) Microsoft Office 



2019 edice Standard v českém jazyce, 1ks Microsoft Exchange Server 2019 edice 
Enterprise a 4 ks Windows server 2019 64bit 16 jader - edice Standard. 

4) Díla jsou předmětem ochrany autorského práva ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). 
 

5) Držitel práv prohlašuje, že má licenci k dílům, že je plně oprávněn s díli nakládat a že je 
oprávněn k poskytování podlicence k dílům tak, aby účel této smlouvy byl naplněn. 
Prostřednictvím této smlouvy poskytuje držitel práv nabyvateli oprávnění díla ve 
sjednaném rozsahu a sjednaným způsobem užívat a nabyvatel se zavazuje poskytnout za 
to držiteli práv děl jednorázovou odměnu dle čl. IV. této smlouvy.  

 
§ 2 

Oprávnění a povinnosti smluvních stran 

Držitel práv je povinen dílo dodat nabyvateli nejpozději do 7 týdnů ode dne uhrazení zálohové faktury 
dle čl. V. této smlouvy, a to v sídle nabyvatele. V případě prodlení je držitel práv povinen zaplatit 
nabyvateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Dílo bude dodáno v řádně 
a včas, v řádné kvalitě, při dodržení všech podmínek, které jsou stanoveny právními předpisy či jinými 
normami. 
 
Nabyvatel není povinen poskytnutou podlicenci využít. 
 
Držitel práv odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost díla. Právní bezvadností se rozumí: 

1. Dílo, které je předmětem této smlouvy, je původní a jeho užitím podle této smlouvy nebudou 
neoprávněně porušena autorská práva třetích osob. 

2. Užitím díla podle této smlouvy nebudou neoprávněně porušena ani jiná práva a oprávněné 
zájmy třetích osob. 

 
Pokud by dílo nebylo právně bezvadné, držitel práv je povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč.   

 
 

§ 3 

Licenční odměna 

1) Strany smluvní se dohodly na tom, že cena za dodávku předmětu plnění (zboží) je 
sjednána dohodou stran. 

2) Jednotková cena za výše uvedené výrobky činí 232 321,- Kč (slovy: dvě stě třicet dva tisíc 
tři sta dvacet jedna korun českých). Cena se rozumí bez DPH.  

3) Celková cena bude kupujícímu účtována v souladu s platnými předpisy včetně DPH 21%, 
tj. 281 108,41,- Kč (slovy dvě stě osmdesát jedna tisíc jedno sto osm korun českých 
čtyřicet jeden haléřů). Tato cena platí pro odběr celého objednaného množství.  

 
 
 
 
 
 



§ 4 

Platební podmínky 

1) Kupní cena za dodávku předmětu plnění (zboží) dle této smlouvy bude kupujícím hrazena 
na základě faktury nebo faktur v případě dílčího plnění, k jejímuž vystavení je prodávající 
oprávněn ke dni předání a převzetí dodávky předmětu plnění.  

2) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a alespoň základní náležitosti 
vyžadované v poctivém obchodním styku. Platba bude provedena bezhotovostním 
převodem příslušné částky na účet prodávajícího a za splněnou se považuje dnem 
připsání úhrady na tento účet.  

3) Faktura bude splatná do 14 dnů od vystavení. 

4) Jestliže kupní cena není zaplacena ani v dodatečně stanovené lhůtě 30 dní od data 
splatnosti, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě je kupující 
povinen dodaný předmět plnění vrátit prodávajícímu a zaplatit smluvní pokutu ve výši 
25% z kupní ceny předmětu plnění. Tím není dotčeno právo prodávajícího domáhat se 
náhrady škody. 

 

§ 5 

Doba trvání podlicence 
Podlicence se uděluje na neomezenou dobu a její účinnost končí až zákonným zánikem majetkových 
práv ve smyslu § 27 autorského zákona.   
 

§ 6 

Ukončení smlouvy 
Ustanovení této smlouvy, týkající se autorských práv a licenčních ujednání, nelze vypovědět. 
 

§ 7 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva se stává platnou i účinnou dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že k podpisu 
obou smluvních stran nedojde v tentýž den, smlouva se stává platnou i účinnou dnem, kdy dojde 
k jejímu podpisu poslední smluvní stranou.  
 
Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na případnou náhradu škody, která může být požadována 
samostatně i vedle smluvní pokuty, a to eventuálně i ve výši, přesahující dohodnutý rozsah smluvní 
pokuty. Smluvní pokuta se sjednává tzv. objektivně, tj. bez ohledu na zavinění. Pokud by nabyvateli 
vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu výše popsaných právních vad díla, je autor povinen tuto škodu 
či újmu nabyvateli nahradit.  
 
Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vznikající z této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny přednostně smírným způsobem. Pouze v případě, nebude-li možné vyřešit spor mezi stranami 
smírným způsobem, sjednávají smluvní strany pro tento případ pravomoc věcně příslušného soudu 
České republiky.  
 
Tuto smlouvu je možné doplnit nebo změnit pouze písemnými, řádně datovanými a očíslovanými 
dodatky, schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 
 



Ukáže-li se být kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, tato neplatnost nemá vliv na další 
ustanovení této smlouvy, pokud lze toto další ustanovení od ustanovení neplatného oddělit. Smluvní 
strany se zavazují případné neplatné ustanovení smlouvy nahradit písemným dodatkem ke smlouvě, a 
to tak, aby se účel tohoto nového ustanovení pokud možno co nejvíce blížil nahrazovanému.  
 
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, s tím, že jedno vyhotovení 
obdrží autor a jedno vyhotovení obdrží nabyvatel. 
 
Tato smlouva byla sepsána podle skutečné, určité, svobodné a vážně míněné vůle obou smluvních 
stran a nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy ji oba účastníci opatřují svými vlastnoručními podpisy. 

 
V Praze dne__________ V ___________ dne __________ 

 

 
__________________________    __________________________ 
Anipa Trade Services, s.r.o.,     Studijní a vědecká knihovna 
Plzeňského kraje, zastoupená jednatelem   příspěvková organizace, zastoupená 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(držitel práv) (nabyvatel) 

 


		2019-11-25T12:52:33+0000
	Not specified




